
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 

K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

  
 

Praha 10. 10. 2022 
 

Od 1. listopadu 2022 si připlatíte za výplatu dávek 
nemocenského pojištění složenkou 
 
Česká pošta, s. p. vydala oznámení o změně cen služby za podání poštovních poukázek 

typu B, ke které dojde od 1. listopadu 2022. Tato změna se především dotkne dávek 
nemocenského pojištění, jelikož se jich vyplácí zdaleka největší množství. Přes ePortál 

ČSSZ si však můžete změnit způsob výplaty dávek nemocenského pojištění na bankovní 

účet a ušetřit tak za poplatky. Tato změna se nijak nedotkne důchodů vyplácených 
v hotovosti. 

 
Změna cen služeb za doručení se týká hlavně dávek nemocenského pojištění, tedy například 

nemocenského, peněžité pomoci v mateřství, ošetřovného, otcovské a dalších. 
 

Ceny se zvýší následovně: 

 do částky 5 000 Kč včetně na 40 Kč, 

 od částky 5 001 Kč do 50 000 Kč na 50 Kč, 

 za každých dalších započatých 10 000 Kč o 7 Kč. 

 
U nemocenského od zavedení eNeschopenky platí, že se pojištěnci vyplácí stejným způsobem jako 

mzda nebo plat, přičemž tuto informaci sděluje příslušné OSSZ zaměstnavatel. Pokud nechcete platit 
poplatky za poštovní poukázky, dávky si můžete nechat jednoduše vyplácet na bankovní účet. Platební 

údaje uvedete při vyplňování příslušné žádosti o dávku. 

 
Změnu způsobu výplaty můžete také provést pomocí ePortálu ČSSZ. 

 

 

 

 

 

 

    Oddělení komunikace ČSSZ 

 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zzvdpn

